Disposito ordine psalmodiarum diurnarum, reliqui omnes psalmi, qui super sunt æqualiter diuidantur in septem nocturnum vigiliis: partiendo scilicet, qui inter eos proximiores sunt psalmi, & duodecim per vnãquamque constituentur noctem. Hoc præcipue componentes, vt si cui forte hæc distributio psalmodiarum displicuerit: ordinet si melius aliter iudicauerit; dum modo ordinis id attendatur: vt omni ebdomada psalterium ex integro numero centum quinquaginta psalmodiarum

psallatur, & dominico die semper a capite repetatur ad vigiliis. Quia nimis iners deuotionis suæ seruitiū ostendunt monachi, qui minus psalterio cum canticis consuetudinarijs per septimanæ circulum psallunt, cum legamus, sanctos Patres nostros vno die hoc strenue implere, quod nos tepidi vtinam septimana integra persoluamus.

Cum nulla egeat declaratione presens capitulum; quoniā vti ab omnibus videri potest, ipse ordo psalmorum, quem ponit in Breuarijs satis superq; clarus est, & apertus: illud tantummodo Patres hac in parte, nostros ante oculos ponere statuerunt; nimirum eos omnes professos mortaliter peccare, qui non legitime impediti, officium tam ipsius domini, quam Matris eius, vel in totum, vel in partem scienter dicere omittunt. Hoc est enim contra veterem, & laudabilem consuetudinem, tam heremitarū, quam Monachorum nostræ congregationis, qui semper vtrūq; officium persolvere, & deuote celebrare conati sunt. Nec excusatur aliquis, si cum alijs in choro non intersit, quia illud extra chorum ex se non minori deuotione tenetur dicere. Similiter declarant idem Patres, ac volūt quod quilibet teneatur dicere officium Mortuorum, secundum, quod in Breuarijs notatum est. Hortantur præterea omnes, ac singulos ut lectionē psalterij (ultra debitas horas) frequentare studeant, ita vt bis saltem singulo quoq; mense ipsum psalterium integre dicatur, siue legatur ab vno quoq; Monacho. Cum ob multas sanctorum festiuitates, singula quaq; hebdomada, id fieri in diuinis officijs ordinate, nullo pa-
cto

Et queat. Qui igitur in persolutione horarum canonicarum, & virginis negligentes inuenti fuerint, grauius, ac seuerè puniantur sintq; omnibus deuotis Monachis in exemplum; ut debitum Deo famulatum in himnis & orationibus statutis horis reddere nullatenus omittant.

DE DISCIPLINA PSALLENDI
Cap. XIX.

VBique credimus diuinam esse præsentiam: & oculos domini in omni loco speculari bonos, & malos. Maxime tamèn hoc sine aliqua dubitatione credimus cum ad opus diuinum assistimus. Ideo semper memores simus quod ait propheta. Seruite domino in timore, & iterum. Psallite sapienter, & in conspectu angelorum psallam tibi. Ergo cõsideremus qualiter oporteat nos, in conspectu diuinitatis & angelorum esse, & sic stemus ad psallendum, vt mens nostra concordet voci nostræ.

ET si capitulum hoc Regule diui Patris Benedicti, quantum ad prolationem verborũ, breue admodum uidetur atq; angustũ; sunt nihilominus quelibet verba ipsius tantæ doctrine, ac substantiæ plena, atq; referta, ut satis clare, ab omnibus in illis uideri possit, quãto timore, ac tremore, quãta reuerẽtia, & humilitate Monachũ in cõgregatione manere oporteat; & omni humana affectione denudatũ, corã Deo psallere, et orare. Itaq; quoniã non nulli propria uolũtate, ac spiritu ducti nõ ea qua debent grauitate, ac modestia corã Deo in persoluendis Diuinis laudibus manent: volẽtes huic defectui Patres occurrere, ordinauerunt in primis

primis, vt deinceps nullus Monachus tam in aestate quam in hieme, absq; cuculla in ecclesiam pergat. Ita enim, & Patres nostri in heremo, & Monachi obseruantes in congregatione semper facere consueuerunt. Quam sane cucullam induere Monachi debent, vel in ipsa cella, vel in aliquo alio comuni loco, vbi seruari solent: minime vero in ipso ad Ecclesiam itinere, cum hoc indecens videatur. Audito subinde principio vltimi signi cāpanæ, omni alio negotio posthabito, cum modestia, & grauitate ad Ecclesiam pergant, & ita oculos cundo habeant humi defixos, vt nil aliud cernant, quam vbi pedes ponunt. Et si quam Dei ac sanctorū imaginem, & præsertim Crucifixi, & Virginis offenderint, reuerenter, ut decet, inclinent. Illud verò nullo pacto est prætereundum, quod si pulsato vltimo signo, ad Nocturnas Vigilias, aut ad horā diei Primā, vel tēpore meridianæ dormitionis, ad horā Nonā aliquis Monachus non occurrerit, tum iuxta laudabilem Heremi nostræ cōsuetudinem, atq; cōstitutionē, debet Abbas aut Prior alicui fratri cōmittere, vt celeri, ac honesto gradu ad cellam fratris illius accedat, ut si forte dormiens, signū non audierit, illum à somno excitans ad Diuinum officium conuocare studeat. Cum ad portam igitur Ecclesiæ Monachus peruenit, accepta aqua Benedicta, & munito se signo Crucis, ingrediatur. Et cum ad locū, vbi solent fratres inclinare, accesserit, profunde ante sacratissimi Christi Corpus, ac reuerentissime inclinet caput, ferè vsq; ad genua dimittendo. Quam inclinationem

nationem facere teneamur quotiescumq; ante sacrum Christi Corpus transimus. Ante vero homines, & coram patribus non ita profunde est inclinandum; tametsi honor, quem eis impendimus non nisi tanquam Dei Ministris, & ad eius honorem impendimus. Nullus præterea Ecclesiam ingrediat, nisi nudato, & aperto capite. Nullus sedeat, nisi dum lectiones in nocte leguntur, & ad nocturnos, & laudes Mortuorum, vsque ad Laudate Dominum de cælis. Similiter dum cantatur epistola in Missa, & dum pulsantur organa inter psalmos vespertinos, & in Missa ad Graduale, & offertorium. In Noctē Nullus audeat ante Benedictionem, quæ fit ante lectionem, sedere. Et dum Prælati, quavis de causa, in choro steterit ipse (etiam si tum sedendum esset) nullus sedere audebit, nisi ille hoc præcipiat. Curent quoq; Monachi, ne eleuando, aut deponendo sedilia, strepitum faciant, & impediant quominus recte percipiantur verba legentis, tametsi lector non debeat lectionem inchoare, nisi postquam fratres quiete sederint. In capitulo itidem ad lectionem Preciosæ, & in sero ad lectionem Completorii sedent, post datam benedictionem. Monachi, qui sunt in illis partibus Chori, quæ non directe respiciunt Altare maius, stent semper vultibus inuicem uersis: nimirum chorus contra chorum: præterquàm in inceptione cuiuslibet horæ, quoniam tunc usq; ad Gloria patri &c. uersus altare respicere habent. Item dum psalmus Nonagesimus quartus cum inuitatorio dicitur. Item dum legitur Euan-
gelium